МУ «ОДО Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД «АМИНА» С. ШАЛАЖИ

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ «Детский сад «Амина» с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан муниципальни кIоштан ШДО»

Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ШАЛАЖА ЮРТАН БЕРИЙН БЕШ «АМИНА»

(МБШДУ «Шалажа юртан берийн беш «Амина»)

ПРИКАЗ

01.03.2022                                                                                               № 67/а-од

с. Шалажи

О проведении процедуры ВСОКО в 2021-2022

учебном году в МБДОУ «Детский сад  «Амина» с. Шалажи»

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и на основании приказа МУ ОДО Урус-

Мартановского муниципального района от 01.03.2022 № 16 а-од,  в целях

повышения качества образования в МБДОУ «Детский сад «Амина» с.

Шалажи», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по разработке и внедрению внутренней системы

оценки качества образования в МБДОУ «Детский сад «Амина» с.

Шалажи» (далее – рабочая группа) в составе:

    Руководитель группы:             Заведующий – Р.А Магомадова

     Члены группы: Старший воспитатель –Асаева Л.Т.

 Воспитатель – Хадисова А.И.

Воспитатель –Мурадова З.М.

Медицинская сестра –Тайсумова.Т.Р.

Педагог-психолог –Дадаева Л.М.

Завхоз- Магомадов А.И.

2. Рабочей группе:

2.1. Разработать Положение о внутренней системе оценки качества

образования и циклограмму мероприятий внутренней системы оценки

качества образования в соответствии с приказом  МУ ОДО

Шалинского муниципального района «Об утверждении Концепции

муниципальной системы оценки качества образования»  от 21.01.2002

№ 06а-од в срок до 29.03.2022г.

2.2. Составить план проведения ВСОКО в срок до 29.03.2022г.

2.3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества

образования МБДОУ с использованием инструментария для данной

процедуры и оценить:

    - Открытость ДОУ для родителей и общественных организаций путем

     мониторинга официального сайта ДОУ (срок до 15.05.2022);

- Комфортность условий в которых осуществляется образовательная

деятельность путем анализа актов готовности к началу учебного года,

визуального осмотра помещений ДОУ, анализа карты результативности

участия ДОУ в конкурсах различного уровня, анализа комплектования групп.

- качество реализации образовательной деятельности в ДОУ на основании

анализа листов оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа

участия ДОУ и педагогов ДОУ в конкурсах разного уровня (до 15.05.2022);

-Удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг ДОУ на

основании анкетирования родителей (законных представителей) (до

15.05.2022).

- Представить разработанные документы для проведения внутренней системы

оценки качества образования МБДОУ на заседание педагогического совета

29.03.2022г.

3. Назначить ответственным по проведению внутренней оценки качества

дошкольного образования старшего воспитателя Нагаеву Л.Р.

4. Старшему воспитателю Нагаевой Л.Р. по результатам работы рабочей

группы подготовить итоговую справку по проведению процедуры

ВСОКО до 30.05.2022г.

5. Ознакомить с итоговой справкой по результатам проведения ВСОКО

персонал ДОУ на общем собрании работников ДОУ в срок до 31.05.2022.

6. Старшему воспитателю Нагаевой Л.Р. разместить итоговую справку по

проведению процедуры ВСОКО на сайте ДОУ до 31.05.2022.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                                          Р.А. Магомадова

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель                                                                     Асаева Л.Т.

 Воспитатель                                                                                   Хадисова А.И.

Воспитатель                                                                                    Мурадова З.М.

Медицинская сестра                                                                       Тайсумова.Т.Р.

Педагог-психолог                                                                            Дадаева Л.М.

Завхоз                                                                                                Магомадов А.И.

Заведующий